申报课题类别
	专项课题
	立项编号

	学  科

[image: image1.jpg]

2025年度
中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会专项课题

申　请　书
课  题  名  称
课 题 主 持 人
主持人所在单位
中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会
2025年12月印制

申请人承诺
本人郑重声明，该申请系自愿提出，本人对所填写的各项内容的真实性负责，保证不存在知识产权方面问题。
本人已经认真阅读并完全接受《关于申报中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会2025年度专项课题的公告》、《中国法学会部级法学研究课题管理办法》的规定。如获准立项，本人承诺接受本表、上述申报公告和课题管理办法为有法律约束力的协议，按时完成研究任务，取得预期成果。
本人已经了解课题最终成果需进行鉴定，通过鉴定后予以结项。中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会有权使用和出版本课题的研究成果（包括阶段性成果和最终成果）。

                               申请人：
                                年   月   日
填  表  说  明
一、请认真如实填写本申请书，用电子邮件发送至dongbiwu@chinalaw.org.cn，同时寄1份纸质版。
二、请严格按照本表格式填写，可加行，但请勿随意变动格式及字体字号。
三、本表所有栏目均应如实填写，填写不完整、不按要求填写的，有可能被视为无效申请。
四、封面上方“学科”为必填项 。

“学科”一栏，请选择下列之一填写：法理学、法制史学、宪法学、行政法学、刑法学、民法学、商法学、经济法学、刑事诉讼法学、民事诉讼法学、知识产权法学、社会法学、环境资源法学、国际公法学、国际私法学、国际经济法学。如属于多学科综合研究，请选择一个主要学科填写。
五、注意事项
（一）工作单位：应填写申请人档案关系所在单位全称，如中国人民大学法学院。
（二）地址：须填写详细通讯地址（不能仅以单位名称代替）和邮政编码。
（三）课题组成员：指除项目主持人外的其他项目参加人，不包括科研管理、财务管理、后勤服务等人员。
（四）请在课题组成员一栏中的（姓名），直接填写课题组成员的名字。
（五）成果形式分为决策咨询报告、研究报告、调研报告、论文、专著等。填写论文、专著的，申请结项时不以论文已发表、专著已出版为必要条件，课题成果应为完整的研究报告，结项鉴定专家仅就成果的内容本身进行评价。

六、为了方便申请人申报，申请时暂不需要所在单位、所在单位科研管理部门、财务部门审核盖章。经评审拟立项的，由拟立项课题的申请人按照我会的要求，提供所在单位科研管理部门及财务部门审核意见。如与申请书填写情况不符（工作调动等特殊原因除外），或不符合《关于申报中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会2025年度专项课题的公告》对申请人资格的要求，经查证属实，取消立项资格。
联系地址：北京市海淀区皂君庙4号院中国法学会董必武法学思想（中国特色社会主义法治理论）研究会秘书处

联系人：周明钱
联系电话: （010）66110681
Email：dongbiwu@chinalaw.org.cn
	表一：基本情况

	课题名称

	学科分类

	研究类型
（请选择下列之一：基础研究、应用对策研究、综合研究）

	主持人姓名

	身份证号

	性别

	行政职务

	专业职称

	民族

	政治面貌

	外语语种

	最终学位

	工作单位

	担任导师
（博士生导师或硕士生导师）

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	座机：
手机：
	电子邮箱

	课题组成员

	（姓名）
	性别
	身份证号
	职称职务
	最终学位
	研究领域
	工作单位

	联系电话

	电子邮箱

	（姓名）
	性别
	身份证号
	职称职务
	最终学位
	研究领域
	工作单位

	联系电话

	电子邮箱

	（姓名）
	性别
	身份证号
	职称职务
	最终学位
	研究领域
	工作单位

	联系电话

	电子邮箱

	表二：主持人曾经承担省部级以上社科研究项目及完成情况

	项目来源
	类别
	课题名称
	立项时间
	是否结项

	表三：研究基础和研究条件（表三内容可按实际需要分栏）

	主持人近5年发表出版的相关研究成果（注明刊物的年、期或出版社、出版日期）

	课题组成员近3年发表出版的与本课题有关的主要研究成果（注明刊物的年、期或出版社、出版日期）

	研究工作的资料准备情况、主要参考文献，开展实证研究等研究方法的条件。

	表四：课题论证（表四内容可按实际需要分栏）

	一、对选题的实践价值和理论价值的理解，国内外研究情况综述。（限1500字）

	二、主要研究内容、研究提纲，研究的重点、难点及可能的创新之处。（限4000字）

	三、研究方法和研究思路（限1500字）

	表五、研究计划和成果形式

	（含有无阶段性成果、决策咨询报告，限800字）

	拟完成的研究成果（含最终成果和阶段性成果）

	成果形式
	成果字数
	完成时间

1